令和５年３月９日

北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州市ゆかりの漫画家、故・松本零士氏のご生前のご厚情、ご尽力に心からの感謝

の意を込め、九州鉄道記念館及び北九州銀行レトロライン門司港レトロ観光列車におい

て追悼の取り組みを下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 九州鉄道記念館

（１）取り組み内容

特設コーナーを設け、次の内容を展示します。

①名誉館長時代の制服と帽子

②展示車両キハ 07 で講演を行った時の写真パネル

③『銀河鉄道 999』のモデルとなった C62 の模型

④展示車両の C59-1 に『999』のヘッドマークを取付け

（２）日  時 令和５年３月１１日（土）～５月７日（日） ９時～１７時

       ※④については３月末まで毎日。４月以降は本館１階特設コーナーでヘッ

ドマークを展示。

（３）場  所 北九州市門司区清滝２丁目３番２９号

①～③ 本館 1 階特設コーナー ④ 屋外車両展示場

（４）入館料 入館料が必要（大人３００円、中学生以下１５０円（4 歳未満無料））

２ 北九州銀行レトロライン門司港レトロ観光列車

（１） 取り組み内容

①観光列車スタッフによる、「銀河鉄道 999」キャラクター（メーテル

など）のコスプレ

②松本零士氏の作品に登場するキャラクターのコスプレで来場した方は

片道１回乗車無料（999 人限定）

(２) 日  時 令和５年３月１１日（土）～３月２６日（日）の土日祝日 ９時～１７時

（３）場  所 北九州市門司区西海岸１丁目７番１号

（４）運賃・料金 乗車券が必要（片道 大人３００円 小児１５０円など）

                  ※②については片道１回乗車無料（999人限定）

故・松本零士氏 追悼

「九州鉄道記念館」及び「北九州銀行レトロライン門司港レトロ観光列車」

における取組について

～ 特設展示コーナーの設置及びコスプレ企画を実施します！ ～

【お問い合せ】

 北九州市産業経済局門司港レトロ課

 担 当：大浦、長門

 ＴＥＬ：０９３－３２２－１１８８